907. Tandem idem Pontifex, sub § VII, *n. 20*, prohibet omnino, absque apostolico induito, ordinationem candidati Latini ab episcopo Graeco peragendam, et viceversa ordinationem candidati Graeci ab episcopo Latino peragendam, si candidatus in ritu Graeco permanere debeat, sive episcopus sit proprius, sive sil alienus cum dimissoriis episcopi proprii. « I t in ordinibus conferendis quaelibet rituum confusio et commixtio penitus tollatur et unius ritus antistes alterius ritus clericos initiare in posterum minime valeat, sub perpetuae suspensionis a d i x i n i s poena prohibemus, ne Latinus quicumque episcopus etiam subjectos suae jurisdictionis Graecos. neque Graecus quilibet antistes Latinos quovis praetextu, sine speciali Sedis Apostolicae licentia, ad

primam tonsuram vel ullum ordinem sive minorem sive majorem promovere praesumat: alioquin tam ordinans quam ordinatus, perpetuam, ut praefertur, suspensionem se subituros intelligant ». Haec autem suspensio videtur latae sententiae. Praeterea, sub *n. 2/*, idem Pontifex vult Graecum ritu Latino taliter promotum a proprio episcopo Latino absque apostolico induito, ita Latino ritui alligari « ut ab eo ad Graecum redire amplius non liceat sine apostolica dispensatione ; neque Latino episcopo seu Ordinario amplius fas sit Graecum clericum a se. ut praefertur. Latino ritu in minoribus ordinibus constitutum, cum litteris dimissorialibus ad Graecum antistitem remittere, ut ab eo ad sacrosordines Graece promoveatur, sine, apostolica dispensatione, sed debeat illum potius, si quidem idoneum judicaverit, post obtentam absolutionem a suspensione, vel ipse ritu Latino ordinare, vel ab alio Latino praesule ordinari facere; a ritu enim Latino ad Graecum, ut praediximus, nec transire, nec redire fas est absque dispensatione apostolica ». Haec autem alligatio ritui Latino non verificaretur, ut putamus, si episcopus proprius Latinus suum subditum Graecum per grave facinus ritu Graeco ordinavisset.

908. Post haec facile intelligitur responsio S. C. C. in *Hossanen.*, l'i *Jan.* 176/|. Nam Joannes Andreas et Franciscus Antonius fratres Mascii Graeco ritu baptizati in Italo-Graecorum oppido S. Georgii dioecesis Rossanensis, vigore litterarum dimissorialium sui Ordinarii, fuerunt ritu Latino ad primam tonsuram et quatuor mitiores ordines promoti a Latino episcopo Bisimanensi sine ulla Sedis Apostolica»' licentia, pluriesque in susceptis ordinibus ministrarunt. Dubitatum igitur fuit de contracta ab eisdem suspensione, et utrum ad majores ordines promoveri deberent ab episcopo Graeco, an a Latino. Archiepiscopus Rossanensis successor illius qui dimissorias concesserat, consultus retulit « se pro explorato habere clericos ipsos in actu petitionis susceplionisque memoratae tonsurae et reliquorum minorum ordinum, aliam profecto voluntatem non habuisse nisi transeundi ad Latinum ritum ; id patere ex ipso primo libello fratrum et ex eorum vita postmodum acta». Quo posito, duplex erat